UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ PHÚ HỒ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 39/TB-UBND Phú Hồ, ngày 16 tháng 4 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc không phơi lúa trên các tuyến đường, không đốt rơm rạ

trên đồng ruộng sau thu hoạch lúa trên địa bàn xã

Hiện nay, trên địa bàn xã đang trong thời điểm thu hoạch đại trà vụ lúa Đông

Xuân năm 2024. Để đảm bảo an toàn giao thông và góp phần phục vụ nhân dân đi

lại thuận tiện, an toàn. Đặc biệt là các tuyến đường liên thôn, liên xã. UBND xã,

Ban an toàn giao thông xã Phú Hồ yêu cầu nhân dân trên địa bàn chấp hành các nội

dung sau:

1. Không tự ý sử dụng lấn chiếm lòng lề đường để phơi lúa và đốt rơm rạ

làm mất an toàn giao thông, ảnh hưởng đến việc đi lại và các phương tiện tham gia

giao thông.

2. Không đốt rơm rạ trên đồng ruộng, đặc biệt gần hoặc dưới đường dây điện

hạ thế, trung thế, các địa điểm gần khu dân cư gây ảnh hưởng đến an toàn lưới điện;

hạn chế tầm nhìn làm ảnh hưởng đến an toàn giao thông, gây ô nhiễm môi trường.

3. Không xả rơm rạ bừa bãi xuống các hệ thống kênh mương thủy lợi, làm

ách tắt dòng chảy, gây ảnh hưởng về vệ sinh môi trường.

4. Mọi hành vi, vi phạm của người dân khi phơi lúa, đốt rơm rạ đều xử lý

theo quy định của pháp luật.

Vậy UBND xã thông báo đề nghị mọi người dân chấp hành nghiêm túc

không được phơi lúa, rơm rạ trên lòng lề đường để đảm bảo an toàn giao thông./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng uỷ, TT.HĐND xã (b/c);

- CT, PCT UBND xã;

- Mặt trân, các đoàn thể xã;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- Các Trưởng thôn trong toàn xã;

- Lưu: VT.

TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đào Hữu Bích

		2024-04-22T17:36:13+0700